[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11 апреля 2016 года                                                                                                       № 39
пос. Боровой

Об утверждении Плана мероприятий по популяризации предоставления
 муниципальных услуг населению в электронном виде на 2016-2017 года
 на территории Боровского сельского поселения
В целях повышения информированности граждан и организаций муниципального образования «Боровское сельское поселение» по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Администрация  Боровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг населению в электронном виде на 2016-2017 года на территории Боровского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике МО «Боровское сельское поселение, разместить на официальном сайте муниципального образования «Боровское сельское поселение» (http://borovskoesp.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Боровского сельского поселения

                                          Л.В. Мостайкина
Утвержден
постановлением Администрации

Боровского сельского поселения

от 11.04.2016 г  № 39
ПЛАН

мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг населению

в электронном виде на 2016-2017 года на территории  Боровского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	1
	Размещение и обновление информации о требованиях Федерального закона 210-ФЗ в части предоставления услуг в электронном виде на информационных стендах, в местах приема граждан
	ежеквартально
	Информирование населения через информационные стенды о порядке предоставления услуг в электронном виде
	Зам.Главы Администрации Боровского сельского поселения

Т.И. Яковенко

	2
	Опубликование статей на официальном сайте МО «Боровское сельское поселение» и в официальном  бюллетене « Вестник  МО «Боровское сельское поселение»
	1 раз в 3 месяца
	Информирование населения о предоставляемых услугах в электронном виде через сеть Интернет и СМИ
	Зам.Главы Администрации Боровского сельского поселения

Т.И. Яковенко

	- общие требования к организации предоставления услуг в электронной форме

	- о межведомственном информационном взаимодействии

	- о предоставлении услуг в МФЦ

	- о Едином Портале государственных и муниципальных услуг

	- об универсальных электронных картах

	- о досудебном обжаловании решений и действий (бездействия) должностного лица органа , предоставляющего муниципальную услугу

	3
	Проведение информационных разъяснений среди населения по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	По мере необходимости
	Информирование населения в ходе проведения беседы о порядке предоставления услуг в электронном виде
	Зам.Главы Администрации Боровского сельского поселения

Т.И. Яковенко

	4
	Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, в том числе в электронном виде
	по мере необходимости
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам предоставления услуг
	Зам.Главы Администрации Боровского сельского поселения

Т.И. Яковенко

	5
	Обеспечение размещения сведений о муниципальных услугах, оказываемых на территории МО «Боровское сельское поселение» в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Карелия» и опубликование на Едином Портале государственных и муниципальных услуг Республики Карелия
	по мере изменений сведений о муниципальных услугах
	Обеспечение доступности и достоверности информации по предоставляемым услугам
	Зам.Главы Администрации Боровского сельского поселения

Т.И. Яковенко

	6
	Выступление о предоставлении муниципальных услуг в электронном виде с использованием Единого Портала услуг перед:

- депутатами;

- руководителями МУ.

	Информирование населения в ходе проведения беседы о порядке предоставления услуг в электронном виде